[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2024  №  354-п

г.о. Лыткарино

О создании парковок для организованной стоянки средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) в городском округе Лыткарино
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях организации и обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа Лыткарино Московской области, постановляю:

1. Создать в городском округе Лыткарино Московской области парковки общего пользования для организованной стоянки средств индивидуальной мобильности (электросамокатов).
[bookmark: _Hlk166057454]2. Утвердить прилагаемый перечень парковок общего пользования для организованной стоянки средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории городского округа Лыткарино Московской области (далее – Перечень).
3. Установить, что парковки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, предназначены для использования неограниченным кругом лиц без взимания платы для временного хранения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов).
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино обеспечить:
устройство наземных плоскостных парковок открытого типа согласно Перечню и установку на месте парковок дорожного знака 6.4 «Парковка (парковочное место)» в сочетании со знаком дополнительной информации (табличкой) 8.4.7.2 «Вид транспортного средства» согласно ГОСТу Р 52289-2019;
внесение сведений о созданных парковках общего пользования для организованной стоянки средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) в реестр парковок общего пользования и документацию по организации дорожного движения в установленном порядке.
5. Отделу развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино (П.К. Радиков) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино М.В. Новикова.

                                            К.А. Кравцов

Утвержден постановлением
главы городского округа
                                                                                              Лыткарино
                                                                                               от 28.05.2024 № 354-п

«Перечень мест парковок средств индивидуальной мобильности
(электросамокатов) на территории городского округа Лыткарино»

	№
	Широта и долгота
	Адрес
	Количество СИМ

	1
	55 3421411, 37 541266
	Набережная ул. дом 11,
	8

	2
	55 598461, 37 877500
	Петровское, у дома 33.
	8

	3
	55.579202, 32.908986
	ул. Парковая, у стадиона «Полет»
	5

image1.png